
Pagina 1 van 1 

 

 

 

 
 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Rivierenland, 

 

Gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur, 

 

Besluit: 

 

1. Het positieve rekeningsaldo van € 321.321 van de jaarrekening 2019 als volgt te bestemmen: 

 

a. Een bedrag van € 84.010 toe te voegen aan de tot en met 2023 nieuw op te richten 

bestemmingsreserve Personele regelingen. 

 

b. Het restant rekeningresultaat ter hoogte van € 237.311 uit te keren aan de deelnemers conform 

voorgestelde verdeling: 

 

 
 

Onderbouwing verdeling: 

 Een teruggave op de VVGB taak van € 126.716. De verdeelsleutel is gebaseerd op de 

historische inbreng (zoals verwerkt in de jaarrekening 2019).  

 Een teruggave op de taak complexe vergunningen (ODRN) van € 22.746. De verdeelsleutel is 

gebaseerd op de deelnemers bijdragen in de jaarrekening 2019. 

 Een teruggave op de taak ketentoezicht van € 74.627. De verdeelsleutel is gebaseerd op de 

deelnemers bijdragen in de jaarrekening 2019. 

 Het restantbedrag van de resultaatbestemming 2019 wordt verdeeld op basis van de DVO-

afname 2019 van de deelnemers. 

 

Aldus besloten in de vergadering van het Algemeen Bestuur op 6 juli 2020, 

 

de voorzitter,      de secretaris, 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.A.H. Zondag      A. Schipper 

Afrekening deelnemers teruggave teruggave teruggave teruggave totaal

VVGB ODRN Ketentoezicht overig teruggave

Gemeente Buren 16.875€           3.724€        13.322€       1.921€         35.842€       

Gemeente Culemborg 7.299€             2.175€        6.357€         1.060€         16.890€       

Gemeente Maasdriel 6.677€             2.262€        8.133€         1.715€         18.788€       

Gemeente Neder-Betuwe 12.734€           2.483€        3.598€         1.338€         20.154€       

Gemeente Tiel 30.437€           1.536€        5.609€         693€            38.275€       

Gemeente West Betuwe 14.338€           4.349€        15.703€       2.795€         37.185€       

Gemeente West Maas en Waal 14.908€           2.571€        9.268€         1.528€         28.275€       

Gemeente Zaltbommel 23.449€           3.645€        12.637€       1.860€         41.592€       

Provincie Gelderland -€               -€           -€            313€            313€            

126.716€          22.746€      74.627€       13.222€       237.311€     


